
государственное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального образования  
 Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»  

  

П Р И К А З 

  

от 02 апреля 2024 г.     № 45-од 

 

О проведении круглого стола 

педагогов, работающих с детьми с ОВЗ 

В целях повышения профессиональной компетентности учителей-

логопедов Северо-Восточного образовательного округа, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. И.А. Забелиной, начальнику социопсихологического отдела, 

провести круглый стол педагогов, работающих с детьми с ОВЗ (далее – 

Круглый стол) на тему: «Инклюзивная образовательная практика: разработка 

и реализация рабочей программы учителя-логопеда» 04 апреля 2024 года. 

2. Утвердить программу Круглого стола (приложение №1). 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 

заместителя директора Н.Б. Дуняшину. 

 

Директор                                         Р.Р. Акимова 

 

С приказом ознакомлены и согласны:       

«____»________________ 2024 г.    _______________                                        Н.Б. Дуняшина 

«____»________________ 2024 г.    _______________                                        И.А. Забелина 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский  РЦ»  

от  02.04.2024   №  45-од  

 

Программа 

круглого стола педагогов, работающих с детьми с ОВЗ  

 

Дата проведения: 04.04.2024 г. 

Тема: «Инклюзивная образовательная практика: разработка и реализация 

рабочей программы учителя-логопеда» 

Форма  проведения: дистанционная 

Ссылка для подключения: https://telemost.yandex.ru/j/17900322143942  

Время проведения: 13.30-15.00  

Цель проведения совещания: повышение уровня профессиональной 

компетентности учителей-логопедов в части разработки и реализации 

рабочей программы. 

Основные содержательные направления круглого стола: 

1) Особенности реализации АОП ДО, АООП НОО, АООП ООО в рамках 

логопедического сопровождения обучающихся с ОВЗ; 

2) Разработка программ, коррекционных курсов для обучающихся с ОВЗ; 

3) Консультирование, сотрудничество учителей-логопедов, выработка  

модели рабочей программы учителя-логопеда. 

Участники совещания: учителя-логопеды СП и школ 

 

№ 

п/п 

Тема мероприятия   Ответственные 

1. Особенности реализации 

АОП ДО, АООП НОО, 

АООП ООО в рамках 

логопедического 

сопровождения 

обучающихся с ОВЗ 

Забелина Ирина Анатольевна, начальник 

социопсихологического отдела ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» 

2. Разработка рабочей 

программы учителя-

логопеда в ДОО 

Жучкова Наталья Владимировна, учитель-

логопед СП «Детский сад Аленушка» 

ГБОУ СОШ №3 города  Похвистнево 

3. Диагностика речевого 

развития 

Молостова Елена Александровна, учитель-

логопед СП «Детский сад Крепыш» ГБОУ 

СОШ №3 города Похвистнево 

4. Электронные 

образовательные 

ресурсы в работе с 

Белендир Наталья Кирилловна, учитель-

логопед СП «Детский сад Планета детства» 

ГБОУ СОШ № 7 города Похвистнево 

https://telemost.yandex.ru/j/17900322143942


родителями 

5. Реализация рабочей 

программы учителя-

логопеда в начальной 

школе 

Митрофанова Марина Михайловна, 

учитель-логопед ГБОУ ООШ с. Малое 

Ибряйкино 

6. Разработка курса 

«Логопедические 

занятия для 

обучающихся 5–9 

классов с ЗПР» 

Микушова Светлана Владимировна, 

учитель-логопед ГБОУ Гимназия им. С.В. 

Байменова города Похвистнево 

7. Подведение итога  Забелина Ирина Анатольевна, начальник 

социопсихологического отдела ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» 
 

 

 


		2024-06-03T08:35:50+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова




